
Kelionių išlaidų Lietuvoje fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 
2024 m. balandžio 9 d.,  versija 02 

KELIONIŲ IŠLAIDŲ LIETUVOJE 
FIKSUOTOJO VIENETO ĮKAINIO 

NUSTATYMO TYRIMAS  

2024-04-08 

 



Kelionių išlaidų Lietuvoje fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 
2024 m. balandžio 9 d.,  versija 02 

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai) 

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai 

apmokamoms išlaidoms padengti? 

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas 

1. Veiksmo rūšies aprašymas, 

įskaitant įgyvendinimo 

tvarkaraštį1 

Įgyvendinant 2021–2027 m. Europos Sąjungos (toliau – 

ES) fondų investicijų programos 1 prioriteto 

„Pažangesnė Lietuva“ 1.1. uždavinio (RSO1.1 – 

SFC2021) „Plėtoti ir stiprinti mokslinių tyrimų ir 

inovacinius pajėgumus ir diegti pažangiąsias 

technologijas“ veiklas, Nr.:  

1.1.3. „Žinių perdavimo ir komercinimo sistemos 

stiprinimas“. Laukiamas šios veiklos rezultatas – 

sustiprintos mokslo ir studijų institucijos (toliau – MSI) 

inovacijų ir technologijų perdavimo centrų veiklos 

skatinant MSI kuriamų žinių perdavimą ir komercinimą; 

1.1.5. „Skatinti startuolių vystymą, akceleravimą ir 

plėtrą“. Laukiamas šios veiklos rezultatas – susikūrę 

startuoliai bei sudarytos sąlygos jiems akceleruotis ir 

vykdyti plėtrą, siekiant plėtoti naujas idėjas ir jas 

komercinti;  

1.1.6. „Skatinti inovacijų pasiūlą“. Laukiamas šios 

veiklos rezultatas – sukurtų naujų produktų 

komercinimas, įgyvendintas specializuotas 

konsultavimas;  

1.1.7. „Sudaryti sąlygas tvariai pramonės mažų ir 

vidutinių įmonių (toliau – MVĮ) transformacijai“. 

Laukiamas šios veiklos rezultatas – sukurtos aplinkai 

palankios technologijos; 

1.1.9. „Skatinti inovacijas viešajame sektoriuje 

(ikiprekybinius pirkimus)“. Laukiamas šios veiklos 

rezultatas – sukurti nauji produktai viešojo sektoriaus 

poreikiams tenkinti, įgytos perkančiosios organizacijos 

PO kompetencijos; 

1.1.11. „Skatinti tiesioginių užsienio investicijų –

pritraukimą į MTEP“. Laukiamas šios veiklos rezultatas 

– pritrauktos investicijos, ypač susijusios su integracija į 

ES strategines tarptautinės vertės grandines, tvarių 

žiedinių ir didelio poveikio technologijų ir produktų 

kūrimą; 

 
1 Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis). 



Kelionių išlaidų Lietuvoje fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 
2024 m. balandžio 9 d.,  versija 02 

1.2. uždavinio (RSO1.2 – SFC2021) „Pasinaudoti 

skaitmeninimo teikiama nauda piliečiams, įmonėms, 

mokslinių tyrimų organizacijoms ir valdžios 

institucijoms“ veiklas, Nr.:  

1.2.1. „Skatinti skaitmeninių kompetencijų plėtrą didelio 

našumo skaičiavimo, DI, kibernetinio saugumo taikymo 

srityse“. Laukiamas šios veiklos rezultatas – įgytos 

skaitmeninės ir kitos kompetencijos; 

1.2.5. „Skatinti viešųjų institucijų atvirųjų duomenų, 

orientuotų į paklausą, naudojimą“. Laukiamas šios 

veiklos rezultatas – sukurti inovatyvūs sprendimamai ir 

(ar) paslaugos, naudojant viešųjų institucijų atvertus 

duomenis);  

1.3. uždavinio (RSO1.3 – SFC2021) „Stiprinti tvarų MVĮ 

augimą bei konkurencingumą ir darbo vietų kūrimą MVĮ, 

be kita ko pasitelkiant gamybines investicijas“ veiklas, 

Nr.: 

1.3.1. „Skatinti pradedančiųjų smulkiojo ir vidutinio 

verslo (toliau – SVV) subjektų kūrimąsi, augimą ir 

plėtrą“. Laukiamas šios veiklos rezultatas – įsteigti SVV 

subjektai ir jų plėtra, bei mentorystės veiklos, skirtos 

vystyti verslo idėjas ir jų įgyvendinimo strategijas;  

1.3.6. „Skatinti į eksportą orientuotų, į bendrą vertės 

grandinę susijungusių MVĮ tinklo kūrimąsi ir augimą“. 

Laukiamas šios veiklos rezultatas – sustiprinta MVĮ 

partnerystės kultūra, paskatintas MVĮ tinklo dalyvavimas 

tarptautiniuose (įskaitant ir Baltijos jūros region BJR) 

tinkluose ir klasteriuose), 

1.4. uždavinio (RSO1.4 – SFC2021) „Ugdyti pažangiajai 

specializacijai, pramonės pertvarkai ir verslumui 

reikalingus įgūdžius“ veiklas, Nr.:  

1.4.1. „Ugdyti MVĮ reikalingus darbuotojų įgūdžius, 

leisiančius prisitaikyti prie ekonomikos technologinių 

pokyčių ir pramonės pertvarkos“. Laukiamas šios veiklos 

rezultatas – patobulintos kompetencijos ir įgūdžiai, 

siekiant paskatinti perėjimą prie žiniomis grindžiamos ir 

didesnės pridėtinės vertės ekonomikos;  

1.4.2. „Ugdyti MVĮ ir kitų verslumo galimybių paieškos 

procesuose (toliau – VGPP) dalyvaujančių subjektų 

darbuotojų gebėjimus“. Laukiamas šios veiklos 

rezultatas – patobulinti MVĮ ir kitų VGPP dalyvaujančių 

subjektų darbuotojų įgūdžiai, siekiant paskatinti MVĮ 

konkurencingumo augimą); 



Kelionių išlaidų Lietuvoje fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 
2024 m. balandžio 9 d.,  versija 02 

 4 prioriteto „Socialiai atsakingesnė Lietuva“ 4.1 

uždavinio (ESO4.1 – SFC2021) „Suteikti daugiau 

galimybių įsidarbinti ir pasinaudoti aktyvumo 

priemonėmis visiems darbo ieškantiems asmenims, visų 

pirma jaunimui, ypač įgyvendinant Jaunimo garantijų 

iniciatyvą, ilgalaikiams bedarbiams ir darbo rinkoje 

palankių sąlygų neturinčioms grupėms bei ekonomiškai 

neaktyviems žmonėms, taip pat propaguoti savarankišką 

veiklą ir socialinę ekonomiką“ veiklas, Nr.: 

4.1.1. „Didinti bedarbių galimybes įsidarbinti ar grįžti į 

darbo rinką“ ir 4.1.5. „Plėtoti socialinį dialogą, siekiant 

kurti kokybiškas darbo vietas ir didinti 

konkurencingumą“. Laukiamas šių veiklų rezultatas – 

vystomas socialinis dialogas, siekiant kurti kokybiškas 

darbo vietas ir didinti konkurencingumą bei bedarbių 

integracija į darbo rinką įgyvendinant aktyvios darbo 

rinkos politikos priemones (projekto dalyviai dalyvaus 

paramos judumui2 priemonėje);  

4.2. uždavinio (ESO4.5 – SFC2021) „Gerinti švietimo ir 

mokymo sistemų kokybę, įtraukumą, veiksmingumą ir jų 

aktualumą darbo rinkos atžvilgiu, be kita ko, pripažįstant 

neformaliojo ir savaiminio mokymosi rezultatus, siekiant 

padėti įgyti bendrąsias kompetencijas verslumo ir 

skaitmeninius įgūdžius, ir skatinti taikyti dualines 

švietimo ir profesinio mokymo sistemas“ veiklas, Nr.: 

4.2.1. „Pritraukti naujus švietimo specialistus ir sukurti 

pagalbos mokytojui ir mokiniui sistemą“ ir 4.2.3. 

„Ankstinti privalomojo ugdymo pradžią, kad būtų 

užtikrintas spartesnis mokinių pasiekimų gerėjimas“. 

Laukiamas šių veiklų rezultatas – ankstesnė ir didesnė 

įtrauktis į ikimokyklinį ugdymą, pritraukiant mokytojus, 

švietimo pagalbos specialistus, mokyklų vadovus ir kitus 

švietimo sistemai reikalingus įvairių sričių specialistus);  

4.7 uždavinio (ESO4.8 – SFC2021) „Skatinti aktyvią 

įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes, 

nediskriminavimą ir aktyvų dalyvavimą, ir gerinti 

įsidarbinamumą, ypač palankių sąlygų neturinčių grupių“ 

veiklą Nr. 4.7.2 „Skatinti moterų ir vyrų lygybę“. 

Laukiamas šios veiklos rezultatas – išugdytos projektų 

dalyvių ir (ar) projektą vykdančio personalo 

kompetencijos lygių galimybių bei lyčių lygybės srityje, 

 
2 Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymas. Šaltinis: https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalActEditions/422c8b5042b811e6a8ae9e1795984391 



Kelionių išlaidų Lietuvoje fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 
2024 m. balandžio 9 d.,  versija 02 

koordinatorių modelis išbandytas 5 savivaldybėse 

(didelio miesto, mažo miesto, žiedinėje, rajono) ir 

komunikacinei kampanijai, nukreiptai į lyčių stereotipus, 

įgyvendinti); veiklą Nr. 4.7.1 „Užtikrinti pagalbą tiems, 

kuriems labiausiai jos reikia“. Laukiamas šios veiklos 

rezultatas – socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką 

(atskirtį) patiriančių asmenų geresnė integracija į darbo 

rinką bei visuomenę, organizacijų ir specialistų, 

dirbančių su tikslinės grupės asmenimis, išugdyti 

gebėjimai; 

6 prioriteto „Inovatyvūs sprendimai“ 6.1 uždavinio 

(ESO4.11 – SFC2021) „Suteikti daugiau vienodų 

galimybių už prieinamą kainą laiku gauti kokybiškas ir 

tvarias paslaugas, įskaitant paslaugas, kuriomis 

skatinamos galimybės gauti būstą ir į asmenį orientuotą 

priežiūrą, įskaitant sveikatos priežiūrą; modernizuoti 

socialinės apsaugos sistemas, be kita ko, skatinti, kad 

būtų suteikta galimybė naudotis socialine apsauga, 

daugiau dėmesio skiriant vaikams ir palankių sąlygų 

neturinčioms grupėms; gerinti sveikatos priežiūros 

sistemų ir ilgalaikės priežiūros paslaugų prieinamumą, 

taip pat ir neįgaliesiems, rezultatyvumą ir tvarumą“ 

veiklą Nr. 6.1.1. „Spręsti įsisenėjusias problemas ir 

įveikti kylančius naujus iššūkius socialinėje švietimo, 

sveikatos srityse“. Laukiamas šios veiklos rezultatas –

patobulintos socialinių paslaugų srities darbuotojų 

kompetencijos; 

bei 9 specialaus prioriteto „Teisingos pertvarkos fondas“ 

9.1. uždavinio (JSO8.1 – SFC2021) „Sudaryti sąlygas 

regionams ir žmonėms spręsti dėl pertvarkos, kuria 

siekiama įgyvendinti Sąjungos 2030 m. energetikos ir 

klimato srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. užtikrinti 

neutralaus poveikio klimatui Sąjungos ekonomiką 

remiantis Paryžiaus susitarimu, kylančio socialinio 

poveikio, poveikio užimtumui, ekonominio poveikio ir 

poveikio aplinkai klausimus“ veiklas. Laukiamas šios 

veiklos rezultatas – pritrauktos investicijos kuriant darbo 

vietas).  

Įgyvendinant aukščiau aprašytas veiklas, bus patiriamos  

ir pagal nustatytą fiksuotąjį vieneto įkainį 

kompensuojamos privataus sektoriaus organizacijų ir 

viešojo sektoriaus įstaigų projekto dalyvio ir (arba) 



Kelionių išlaidų Lietuvoje fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 
2024 m. balandžio 9 d.,  versija 02 

projektą vykdančio personalo3 patirtos tarpmiestinių 

kelionių (t. y. kelionių tarp miestų, gyvenviečių, kaimų, 

išskyrus keliones to paties miesto, kaimo, gyvenvietės 

ribose) Lietuvoje išlaidos. 

Taip pat gali būti patiriamos kitos tinkamos finansuoti 

veiksmų tiesioginės ir netiesioginės išlaidos. Jeigu 

kitoms tiesioginėms išlaidoms bus taikomi kiti fiksuotieji 

dydžiai, į jų sudėtį nebus įtrauktos kelionių Lietuvoje 

išlaidos.  

Numatoma šių veiksmų atrankos pradžios ir užbaigimo 

galutinė data – 2023 m. I ketvirtis – 2029 m. IV ketvirtis4. 

2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)  

1.1. uždavinys (RSO1.1 – SFC2021). Plėtoti ir stiprinti 

mokslinių tyrimų ir inovacinius pajėgumus ir diegti 

pažangiąsias technologijas (intervencijos kodai – 012, 

009, 010, 011, 025, 028,030); 

1.2. uždavinys (RSO1.2 – SFC2021). Pasinaudoti 

skaitmeninimo teikiama nauda piliečiams, įmonėms, 

mokslinių tyrimų organizacijoms ir valdžios 

institucijoms (intervencijos kodas – 013); 

1.3. uždavinys (RSO1.3 – SFC2021). Stiprinti tvarų MVĮ 

augimą bei konkurencingumą ir darbo vietų kūrimą MVĮ, 

be kita ko pasitelkiant gamybines investicijas 

(intervencijos kodai – 025, 026); 

1.4. uždavinys (RSO1.4 – SFC2021). Ugdyti pažangiajai 

specializacijai, pramonės pertvarkai ir verslumui 

reikalingus įgūdžius(intervencijos kodai – 023, 029); 

4.1 uždavinys (ESO4.1 – SFC2021). Suteikti daugiau 

galimybių įsidarbinti ir pasinaudoti aktyvumo 

priemonėmis visiems darbo ieškantiems asmenims, visų 

pirma jaunimui, ypač įgyvendinant Jaunimo garantijų 

iniciatyvą, ilgalaikiams bedarbiams ir darbo rinkoje 

palankių sąlygų neturinčioms grupėms bei ekonomiškai 

neaktyviems žmonėms, taip pat propaguoti savarankišką 

veiklą ir socialinę ekonomiką (intervencijos kodai – 134, 

136); 

4.2 uždavinys (ESO4.5 – SFC2021). Gerinti švietimo ir 

mokymo sistemų kokybę, įtraukumą, veiksmingumą ir jų 

aktualumą darbo rinkos atžvilgiu, be kita ko, pripažįstant 

neformaliojo ir savaiminio mokymosi rezultatus, siekiant 

padėti įgyti bendrąsias kompetencijas verslumo ir 

skaitmeninius įgūdžius, ir skatinti taikyti dualines 

 
3 Sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymo Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos 

kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 1 skyriuje. 3.301 ir 3.30  papunkčiuose. 
4 Tinkamumo finansuoti laikotarpis. 



Kelionių išlaidų Lietuvoje fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 
2024 m. balandžio 9 d.,  versija 02 

švietimo ir profesinio mokymo sistemas (intervencijos 

kodas – 149); 

4.7 uždavinys (ESO4.8 – SFC2021). Skatinti aktyvią 

įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes, 

nediskriminavimą ir aktyvų dalyvavimą, ir gerinti 

įsidarbinamumą, ypač palankių sąlygų neturinčių grupių 

(intervencijos kodas – 152, 153);  

6.1. uždavinys (ESO4.11 – SFC2021). Suteikti daugiau 

vienodų galimybių už prieinamą kainą laiku gauti 

kokybiškas ir tvarias paslaugas, įskaitant paslaugas, 

kuriomis skatinamos galimybės gauti būstą ir į asmenį 

orientuotą priežiūrą, įskaitant sveikatos priežiūrą; 

modernizuoti socialinės apsaugos sistemas, be kita ko, 

skatinti, kad būtų suteikta galimybė naudotis socialine 

apsauga, daugiau dėmesio skiriant vaikams ir palankių 

sąlygų neturinčioms grupėms; gerinti sveikatos 

priežiūros sistemų ir ilgalaikės priežiūros paslaugų 

prieinamumą, taip pat ir neįgaliesiems, rezultatyvumą ir 

tvarumą (intervencijos kodas – 162); 

9.1. uždavinys (JSO8.1 – SFC2021). Sudaryti sąlygas 

regionams ir žmonėms spręsti dėl pertvarkos, kuria 

siekiama įgyvendinti Sąjungos 2030 m. energetikos ir 

klimato srities tikslus ir ne vėliau kaip 2050 m. užtikrinti 

neutralaus poveikio klimatui Sąjungos ekonomiką 

remiantis Paryžiaus susitarimu, kylančio socialinio 

poveikio, poveikio užimtumui, ekonominio poveikio ir 

poveikio aplinkai klausimus (intervencijos kodas – 023). 

3. Rodiklis, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos5 

Projekto dalyvio ir (arba) projektą vykdančio personalo 

tarpmiestinės kelionės Lietuvoje atstumas 

4. Rodiklio, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos, 

matavimo vienetas 

km 

5. Fiksuotasis vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotasis vieneto įkainis 

6. Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo suma už matavimo 

vienetą arba procentinis dydis 

(fiksuotųjų normų atveju) 

Projekto dalyvio ir (arba) projektą vykdančio personalo 

tarpmiestinės kelionės išlaidų Lietuvoje fiksuotasis 

vieneto įkainis, apmokamas už nuvažiuotą 1 km: 

FĮ (be PVM): 0,10 Eur; 

FĮ (su PVM): 0,11 Eur. 

Transporto priemonės(-ių) rūšiai(-ims) apribojimų 

nenustatoma. Tuo atveju, jeigu keliaujama privačiu arba 

 
5 Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius 

veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos. 



Kelionių išlaidų Lietuvoje fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 
2024 m. balandžio 9 d.,  versija 02 

nuomotu transportu, kuriame vienu metu vyksta du ir (ar) 

daugiau asmenų, fiksuotasis vieneto įkainis 

skaičiuojamas kiekvienam tuo transportu vykstančiam 

projekto dalyviui ir (arba) projektą vykdančiam 

personalui už nuvažiuotą kilometrų skaičių.  

Įgyvendinant projektus, nuvažiuotų kilometrų skaičius 

(kelionės atstumas pirmyn ir atgal) turės būti nustatomas 

šiais būdais: 

a) remiantis Atstumų lentele (1 priedas)  arba 

b) kai neįmanoma nustatyti atstumo pagal a punkte 

nurodytą Atstumų lentelę (pvz., jeigu šioje lentelėje 

nėra nurodytas reikiamas miestas / miestelis), 

nuvažiuotų kilometrų skaičius nustatomas naudojant 

internete viešai skelbiamas atstumų skaičiuokles6, 

pavyzdžiui www.maps.lt arba https://maps.google.lt   

kitas internetines svetaines, kuriose galima 

apskaičiuoti atstumą tarp miestų (tuo atveju, jeigu 

skaičiuoklė pateikia skirtingus atstumus, 

pasirenkamas trumpiausias maršrutas). 

7. Išlaidų kategorijos, kurioms 

taikomas vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotasis vieneto įkainis taikomas tarpmiestinių 

kelionių Lietuvoje išlaidoms padengti.  

Pagal nacionalinius teisės aktus, reglamentuojančius ES 

projektų įgyvendinimą, pridėtinės vertės mokestis (toliau 

– PVM) yra tinkamas finansuoti ūkio subjektams, kurie 

pagal PVM įstatymą negali PVM susigrąžinti arba jo 

nesusigrąžina. Įgyvendinant veiklas, projektų 

vykdytojais bus ūkio subjektai, kurie PVM susigrąžins ir 

taikys fiksuotąjį vieneto įkainį be PVM, bei, kurie PVM 

nesusigrąžins ir taikys fiksuotąjį vieneto įkainį su PVM. 

Faktinis PVM tinkamumas finansuoti yra nurodytas 

nacionaliniuose teisės aktuose, reglamentuojančiuose ES 

projektų įgyvendinimą. 

8. Ar šios išlaidų kategorijos 

apima visas veiksmo tinkamas 

finansuoti išlaidas? (T/N) 

N  

9. Koregavimo (-ų) metodas7  

Fiksuotasis vieneto įkainis atnaujinamas kiekvienais 

metais vieną kartą per metus iki I ketv. pabaigos pagal 

žemiau nurodytas sąlygas: 

1. įvertinant pasikeitusį PVM įstatyme8 nustatytą 

PVM tarifą; 

 
6 Atstumas  nustatomas įvedant miesto / miestelio pavadinimą, bet ne adresą. 
7 Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškią nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į 

interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina). 
8 Šaltinis: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ED68997709F5 

http://www.maps.lt/
https://maps.google.lt/
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ED68997709F5


Kelionių išlaidų Lietuvoje fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 
2024 m. balandžio 9 d.,  versija 02 

2. pagal Valstybės duomenų agentūros pateiktą (viešą) 

informaciją ir perskaičiuojant fiksuotuosius vieneto 

įkainius į atitinkamų metų (N) kainų lygį, remiantis 

Valstybės duomenų agentūros nurodytu vartotojų 

kainų indeksu, lyginant su N–1 metais: vartotojų 

kainų indeksas pagal COICOP klasifikatorių “073 

Transporto paslaugos“9; 

Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuotas 

fiksuotasis vieneto įkainis įsigalios nuo atnaujinto dydžio 

paskelbimo dienos ir galės būti taikomas fiksuotojo 

vieneto įkainio rezultatui, pasiektam po atnaujinto 

fiksuotojo vieneto įkainio įsigaliojimo dienos. 

10. Vienetų pasiekimo tikrinimas 

– Aprašykite, kokiu (-iais) 

dokumentu (-ais) / sistema bus 

remiamasi tikrinant, ar pateikti 

vienetai pasiekti 

– Aprašykite, kas bus tikrinama 

valdymo patikrinimų metu ir kas 

juos atliks 

– Aprašykite, kokia bus 

atitinkamų duomenų / 

dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka  

Siekiant gauti apmokėjimą pagal fiksuotąjį vieneto 

įkainį, jo rezultatui pagrįsti bus kaupiami šie rezultato 

pasiekimą pagrindžiantys dokumentai (dokumentų 

kopijos): 

− institucijos vadovo ar jo įgalioto asmens 

įsakymas (sprendimas ar kitas lygiavertis 

dokumentas), kuriame įformintas  projekto 

dalyvio ir (arba) projektą vykdančio personalo 

išvykimas iš nuolatinės darbo vietos atlikti darbo 

funkcijų, tarnybinio pavedimo, kelti 

kvalifikacijos ar vykdyti kitas su projektu 

susijusias veiklas, kurio pagrindu būtų galima 

įsitikinti dėl vykstančio asmens (Vardas 

Pavardė), išvykimo bei paskirties vietos (miestas) 

bei kelionės atstumo; 

− suvestinė pažyma, kurioje nurodomas vykstančio 

asmens vardas, pavardė, kelionės data, kelionės 

maršrutas, nuvažiuotų kilometrų skaičius;  

− kai neįmanoma nustatyti atstumo pagal Atstumų 

lentelę, pateikiamas internetinės svetainės, 

kurioje skaičiuoklės pagalba nustatytas atstumas 

tarp miestų, ekranvaizdis.  

Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais10 

administruojančiajai institucijai teiks fiksuotojo vieneto 

įkainio rezultatą pagrindžiančius dokumentus, kurie 

 

9 https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?id=3381&status=A#/. Parinktys: Ūkis ir finansai (makroekonomika)/ 

Kainų indeksai, pokyčiai ir kainos/ Vartotojų kainų indeksai (VKI), kainų pokyčiai, svoriai, vidutinės kainos / Vartotojų 

kainų indeksai/ Vartotojų kainų indeksai (2015 m. – 100).  

10 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021-2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano "Naujos kartos 

Lietuva" įgyvendinimo“ teikiama veiklos ataskaita, kurios viena iš dalių yra mokėjimo prašymas. Šaltinis: 1K-237 Dėl 

2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atspar... (e-tar.lt) 

https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?id=3381&status=A#/
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad


Kelionių išlaidų Lietuvoje fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 
2024 m. balandžio 9 d.,  versija 02 

kaupiami ir saugomi administruojančiosios institucijos 

informacinėje sistemoje. Administruojančioji institucija 

tikrins, ar pasiektas fiksuotojo vieneto įkainio rezultatas. 

Projektų patikrų bei duomenų ir dokumentų rinkimo bei 

saugojimo tvarka vykdoma, laikantis nacionaliniuose 

teisės aktuose11, reglamentuojančiuose ES projektų 

įgyvendinimą,  nustatytų reikalavimų. 

11. Galimos žalingos paskatos, 

švelninimo priemonės12 ir 

apskaičiuotasis rizikos lygis 

(didelė / vidutinė / maža) 

1. Kyla rizika, kad projekto vykdytojai nustatytą 

fiksuotąjį vieneto įkainį taikys mieste, t. y. to paties 

miesto ribose, nors fiksuotasis vieneto įkainis nustatytas 

tarpmiestinėms kelionėms. 

Rizikos lygis 

Maža 

Galimi sprendimo būdai 

Už fiksuotųjų vieneto įkainių taikymą yra atsakingas 

projekto vykdytojas, kuris turi įsitikinti dėl teisingo 

išlaidų deklaravimo. Išlaidų, deklaruotų pagal fiksuotąjį 

vieneto įkainį, tinkamumą turės įvertinti atsakinga 

Administruojančioji institucija. 

2. Kyla rizika, kad projekto vykdytojai gali nustatyti 

skirtingus atstumus tarp miestų. 

Rizikos lygis 

Maža 

Galimi sprendimo būdai 

Įgyvendinant projektus, nuvažiuotų kilometrų skaičius 

(kelionės atstumas pirmyn ir atgal) turės būti nustatomas 

taip, kaip nurodyta B dalies 6 punkte. 

3. Kyla rizika, kad įgyvendinant pažangos priemonės 09-

001-02-03-02 veiklas kartu su Projektų dalyvių 

(bedarbių) dalyvavusių stažuotėje mėnesio, Projektų 

dalyvių (bedarbių) profesinio mokymo ir Projektų 

dalyvių (bedarbių) profesinio mokymo pagal 

pameistrystės formą fiksuotaisiais vieneto įkainiais, į 

kurių sudėtį įtrauktos ir kelionių Lietuvoje išlaidos, bus 

taikomas šiuo tyrimu nustatytas Kelionių išlaidų 

Lietuvoje fiksuotasis vieneto įkainis. 

Rizikos lygis 

Maža 

 
11 Šaltinis: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad  
12Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės 

užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti? 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad


Kelionių išlaidų Lietuvoje fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 
2024 m. balandžio 9 d.,  versija 02 

Galimi sprendimo būdai 

Projektų dalyvių (bedarbių) dalyvavusių stažuotėje 

mėnesio, Projektų dalyvių (bedarbių) profesinio mokymo 

ir Projektų dalyvių (bedarbių) profesinio mokymo pagal 

pameistrystės formą fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo 

tyrimuose yra aiškiai aprašyta, kokios išlaidos sudaro 

šiuos fiksuotuosius vieneto įkainius ir kokios išlaidos dar 

gali būti tinkamos finansuoti. Tose veiklose, kur bus 

taikomi aukščiau išvardinti fiksuotieji vieneto įkainiai, 

dalyvavusiems dalyviams, kelionių  Lietuvoje išlaidos 

negali būti kompensuojamos atskirai. 

12. Visa suma (nacionalinė ir 

ES), kurią, tikimasi, Komisija 

šiuo pagrindu atlygins 

ERPF (Sostinės ir VVL regionai):  

ES dalis: 15 978 431,00 Eur;  

Nacionalinė dalis: 9 734 761,35 Eur; 

Visa suma: 25 713 192,35 Eur (nacionalinė ir ES). 

TPF (VVL regionas): 

ES dalis: 3 350 000,00 Eur; 

Nacionalinė dalis: 1 706 832,60 Eur; 

Visa suma: 5 056 832,60 Eur (nacionalinė ir ES). 

ESF + (Sostinės ir VVL regionai):  

ES dalis: 5 892 253,10 Eur;  

Nacionalinė dalis: 1 481 966,90 Eur; 

Visa suma: 7 374 220,00 Eur (nacionalinė ir ES). 

 


